


Edição 3.614 | Ano 7
08 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICO Nº 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DISTRATO Nº S008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XYFZT3MD-0ZBAEUHV-AUEEKG6Y-CAXSR2ZN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO ELETRÔNICO   009/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA, TORNA PUBLICO QUE REALIZARA PREGÃO ELETRÔNICO
N° 09/21,  NO DIA 18/03/21  ÀS  09:30H  OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS  QUE UTILIZE  TECNOLOGIA OU
CARTÃO  MAGNÉTICO COM ADMINISTRAÇÃO  E CONTROLE (AUTOGESTÃO)  DA FROTA,  COM OPERAÇÃO  DE
SISTEMA INFORMATIZADO VIA INTERNET, POR MEIO DE REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS
PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E
DEMAIS  SERVIÇOS  NECESSÁRIOS  PARA  A  FROTA  DOS  VEÍCULOS  E  MÁQUINAS  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPIM
GROSSO.  EDITAL  SITE:  ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL.  PLATAFORMA:
https://bllcompras.com. 04/03/21. NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA.  PREGOEIRA.

Edição 3.614 | Ano 7
08 de março de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 009/2021

Certificação Digital: XYFZT3MD-0ZBAEUHV-AUEEKG6Y-CAXSR2ZN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto é contratação de
empresa especializada para serviços de reforma, duplagem de pneus e fornecimento de pneus (lote 04 fracassados,
pregão 02/21). Empresas Vencedora: Lote 01: REDE BAHIA PNEUS EIRELI, CNPJ: 40.824.061/0001-98, R$ 34.499,96; Lote 02:
REDE BAHIA PNEUS EIRELI, R$ 167.999,91. Capim Grosso - BA, 23/02/2021, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 

Edição 3.614 | Ano 7
08 de março de 2021

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICONº 004/2021

Certificação Digital: XYFZT3MD-0ZBAEUHV-AUEEKG6Y-CAXSR2ZN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada 
Capim Grosso - Bahia            

AVISO DE LICITAÇÃO
    

PREGÃO PRESENCIAL 003/2021

A PMCG, torna publico que realizará Pregão Presencial N° 003/2021 no dia 18 de março de
2021 às 14 horas e 30 minutos,  cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de

serviços de Locação de veículos com e sem motorista para uso dos diversos órgãos da Prefeitura

de  Capim  Grosso. na  forma  do  Anexo  01  e  Termo  de  Referência  do  Edital.  Edital  estará  à

disposição no site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial. 

Capim Grosso – BA, 05 de março de 2021.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
 Pregoeira Municipal 
Portaria nº 016/2021.

Edição 3.614 | Ano 7
08 de março de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

Certificação Digital: XYFZT3MD-0ZBAEUHV-AUEEKG6Y-CAXSR2ZN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 
 

DISTRATO AO CONTRATO Nº S049/2021 
 

 

DISTRATO Nº S008/2021 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO, com sede a Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo 
Horizonte - Capim Grosso - Ba, inscrito no CNPJ sob número 11.390.971/0001-01, neste ato representado 
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. LEIDE COSTA RIOS, doravante denominada 
DISTRATANTE, e a (a) Sr. (a) STENIO WAGNER SACRAMENTO DA COSTA, inscrito no CRM-
BA 32041, CPF nº 089.020.904-93 e Carteira de Identidade nº 13.741.519-20 SSP/BA, domiciliado na 
Avenida Luiz Eduardo Magalhaes, nº 190, Bairro Nova Morada, no município de Capim Grosso, Estado 
da Bahia, doravante denominada  DISTRATADO. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº 
S049/2021, resolvem desfazer o contrato assinado em 08 de janeiro de 2021. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
 

CAPIM GROSSO – BA, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                       LEIDE COSTA RIOS 
        PREFEITO MUNICIPAL                                                 SECRETÁRIA MUN. DE SAÚDE 
                DISTRATANTE                                                                          DISTRATANTE 

 
 

STENIO WAGNER SACRAMENTO DA COSTA  
CPF nº 089.020.904-93 

DISTRATADO 
TESTEMUNHAS: 

1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 3.614 | Ano 7
08 de março de 2021

Página 6

DISTRATONº S008/2021

Certificação Digital: XYFZT3MD-0ZBAEUHV-AUEEKG6Y-CAXSR2ZN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 

 

AVISO DE RESULTADO 

     

 

 

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº 

S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES 
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados: 

 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 11 MESES 

34.566.934/0001-07 STENIO WAGNER S DA COSTA R$ 255.750,00 

 
 

Capim Grosso – BA, 02 de fevereiro de 2021. 
 
 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.614 | Ano 7
08 de março de 2021

Página 7

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S003/2020

Certificação Digital: XYFZT3MD-0ZBAEUHV-AUEEKG6Y-CAXSR2ZN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº 
S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO 
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM 
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES 
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:  
 
 

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 11 MESES 

34.566.934/0001-07 STENIO WAGNER S DA COSTA R$ 255.750,00 

 
 

 
Capim Grosso – BA, 02 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

LEIDE COSTA RIOS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

Edição 3.614 | Ano 7
08 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: XYFZT3MD-0ZBAEUHV-AUEEKG6Y-CAXSR2ZN
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGAO ELETRÔNICO Nº 004/2021

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

	OUTROS
	DISTRATO Nº S008/2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020


		2021-03-08T15:15:00-0300




